- R. Si ita factum esset misericordia & benignitas Dei tantum esset manifestata; sed ex morte Christi domini, & misericordia Dei amplius resplenduit, & fuit excellentissimum opus quia, per eam patris aeterni iustitia facta est etiam debita satisfactio pro peccatis hominū: & præter hoc hominibus se ostendit Christus omnium virtutum exemplar, quod sequuntur, & ad eorū medicinā, & salutis animarū conservatiōē septē instituit Sacramēta: ex quo patet incarnationis & passionis excellentia.
- P. Mirabiliter profecto respondisti; sed postquam Christus Dominus mortuus est, quid fecit? perseverat ne adhuc mortuus?
- R. In instanti quo anima Christi separata est ab eius corpore descendit simul cum diuinitate ad locum illum qui dicitur limbo ubi erant congregatæ & incluse anime Sanctorum qui à principio mundi creationis mortui fuerant, & illas secum conduxit, donans illis gloriæ gaudia sempiterna, & tertia die a mortuis resurrexit, postea verò fuit per dies quadraginta in hoc mundo visitans, confortans, & docens suam sanctissimam Matrem & discipulos, die vero quadragesimo propria virtute ascendit in Cælum, sedetque ad dextram Dei Patris in throno incomparabilis gloriæ collocatus. In fine vero huius mundi quando aduenerit dies à Deo determinatus ad iudicium vniuersale omnium hominum descendet ex illo loco ubi est modo associatus agminibus angelorum & beatarum animarum ad iudicandum genus humanum, ad hocque resurgere faciet omnes homines animas suis proprijs corporibus, quæ à principio ante mortem habuerunt reuiniendo: sicque iam restitutis, retribuet unicuique secundum vniuscuiusque opera, peccatoribus ad inferni tormenta sine fine in anima & corpore patiendā missis; sanctis sempiternæ et inexcoGITABILIS gloriæ gaudia retribuet.
- P. Ita erit sicut dixisti: sed dicas mihi si soli Christiani prædictum subibunt iudicium; an vniuersale sit futurū pro oibus hominibus?
- R. Nullus erit homo qui huic iudicio non intersit: omnes enim iudicabuntur: sed quia nulla est via ad saluationem sine baptismo, nullus ex gentiibus qui non fuerit baptizatus potest villo modo saluari. Sed etiam si fuerit baptizatus et verum Baptisma suscepit aliquis; si tamen non credat omnia et singula quæ sancta Ecclesia Catholica docet, non potest quæ huius-

Iesu Christo no fides no giò giò vo mina ma còto ni ùqe nu mòno àru ni vòite va, sòre mo goxó no fon no michi ni fàzzurèta niotte, inferno no cungen ni ai sadamà tregia. nà vo màta fon no catholico sòno giò giò vo mina fitoçtu mo nocofazu chòdo santa Ilesia no von sadame noiòni, macòtò ni ùqe maraxite mo, sòno guió gui ga varùte, mortal tōga yo mòchi nàgarà xinùru ni vòite va, sòre mo goxó vo tafucàru coto mo ièide; i inferno ni vochiide cana vānu. Xicaxi nàgarà mortal tōga vo motàide; tādà àru iua venial bacàri; àru iua tōga vòcuri to mòfu sòno tōga ni atàru quatà vōba còno xecai ni taxxite tōgue zù va gloria ie gozaranu faqini purgatorio to mòfu tocòro no cūguen ni sòno aiamari no tçucunòi vo tçutomei de nàri maraxenu.

- P. Xite mortal tōga venial togato vò xe àtta coto, sono xà-bèt va nan de gozàru zo?
- R. Mortal tōga vo tçucamatçurù dè vā Deus vo foni fomùqi sòno go vòqite ni tèqitai, gracia no von curai vo vxinòte, tādà tengu no ia tçucò ni nàri, Deus, angeles, beato tachi no von deqi ni ai ca vāri tatematçuru. Sari nagara venial tōga to mòfu va core fòdo fucài tōga deuanai, tādà Deus no gonaixò ni canavaide sòno go voqite ni fucòxi fazzurete, sòre de Deus no gracia ichimi vo vxinavazu xite; tādà sòno asai tōga ni atàru quatà va vni muni còno xecai ni ca purgatorio nica tçutomeide cana vānu to cocòròie maraxitè gozàru.
- P. Sate va, confession no cacūgo to mòfu va màie no tōga vo xensacu xitè vomòi idaxi, fore fore vo còquai xi, màra futatabi sòno tōga vo vocàfu mài to no vomòi sadame ni qi vamàru tocòròde, confession no cacūgo ita ita to vòxeatta tòqi ua, sadamète sòno bun de arò màde de gozàru.
- R. Nàcanaca Deus no uon jifino uiciori sòno tano mòxi gā gozaru.
- P. Xite màie no confession no tōga uocuri uoba tçutòme fataxi àtta ca?
- R. ate faxerareta misa ua, mo fàia uōgà mi maraxite gozàru, oracio mo tairiacu ita ita rēdomò; tādà fito ni xacu uo naxe to, mata tainin yorimùri ni tōtta càne uōba, sòno nuxi

buiusmodi fuerit saluari quia à vera via salutis aberravit : unde statutum est huiusmodi ad inferni tormenta descendere . Sed et si sit verus catholicus quis ita ut singula credat quæ catholici credunt ; et quæ sancta Ecclesia credenda proponit et eo modo profusus , quo credenda esse docet ; si tamen eius opera sint mala et moriatur in peccato mortali , non potest saluari ; sed ad infernum descendet . Qui verò absque peccato mortali ; sed cum veniali tantum , vel absque , eo quòd pro peccatis omnibus perfectè in hoc mundo satisfecerit moriatur , antequam gloriam paradisi intret , debet ad purgatorium descendere ut ibi ad perfectum in illius tormentis pro peccatis satisfactionem perficiat .

P. Quia de peccatis mortali et veniali mentionem fecisti, quoniam est differentia inter illa .

R. Faciendo peccatum mortale vere offenditur Deus , estque hoc peccatum contra eius præceptum et voluntatem , ipsoque amittitur gratia Dei , et redditur homo seruus diaboli , efficiturque Dei , et Sanctorum Angelorum et hominum inimicus , peccatum autem veniale non est ita graue ; sed discrepat a Dei sanctissima voluntate , et aliquantum ab eius præceptis , sed eo non amittitur gratia et amoris unitas ; sed pœna quæ correspondet huiusmodi culpa veniali est necessarium persolvere vel in hac vita vel in purgatorio . hoc est quod quantum ad hoc intelligo .